Regest: Pedrotti, San Remigio, 344.
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1433. 1Friedrich I. v. Montfort, 1282–1290. – 2Hessen.

1434. 1w. Chemnitz, Sachsen. – 2Friedrich I. v. Montfort, 1282–1290.

1435. 1Friedrich I. v. Montfort, 1282–1290.
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(ST) In nomine domini. Anno dominice incarnationis millesimo ducentesimo octoa-
gesimo septimo, die sabati quinto intrante aprili, indicione quintadecima. Vendicio-
nem datum et cessionem tocius eorum et cuiusque eorum iuris L et dominii et posses-
sionis translacionem ad proprium fecerunt domina Mil leual l i s uxor condam Se-
gniorini de Rippa de Bel laxio1, que stat Tirani2, et filia condam Ayulf i notarii
de Tirano et Mafeus filius dicte domine LMilleual is et dicti condam Segniori -
ni in manu fratris Jacobi de Niardo3 confratris et humiliati domus et ecclexie sanc-
torum Romeri i et Perpetue4 de Tirano recipientis et stipulantis nomine et ad par-
tem dicte domus et ecclexie seu L confratrum et sororum dicte domus et ecclexie pre-
sentium et futurorum, nominative de pecia una campi iacentis in teritorio de Tirano
prope molandinos dicte domus et ecclexie, cui pecie coherent a mane et a meridie ter-
ra Captanioruma) de Stazona5, que fuit illorum de Corneno6, a sero via, a nullo-
ra illorum de Pino, salvo si alie vel aliter repirentur a) coherencie, quod in hoc con-
tractu semper permaneant et intelligantur esse apoxite, et hoc cum usibus et utillitati-
bus accessiis confinibus ingressibus et regressibus et honoribus decimarum et aliis
omnibus iuribus et pertinentiis in integrum spectantibus et pertinentibus dicte pecie
terre et ipsis venditoribus vel alteri eorum racione vel ocaxione ipsius, ita ut decetero
dicta domus et ecclexia et confratres et sorores dicte domus et ecclexie presentes et fu-
turi et cui dederint nomine dicte domus et ecclexie habeant et teneant et habere et te-
nere debeant predicta omnia proprietario nomine absque contradictione alicuius per-
sone collegii et universitatis nec eciam dictorum venditorum nec alicuius eorum, et de
ipsis faciant proprietario nomine, quicquid facere voluerint, absque aliqua contradic-
tione. Et insuper dicto fratri Jacobo recipienti et stipulanti nomine et ad partem dic-
te domus et ecclexie dicta domina Mil leual is et Mafeus dederunt cesserunt atque
mandaverunt omnia eorum et cuiusque eorum iura et omnes acciones et raciones ut-
tilles directas et ypotecharias privillegia et prerogativas et omnes excepciones defen-
siones retenciones et replicaciones et omnia alia universa et singula iura in integrum
dictis venditoribus vel alicui eorum spectantes et pertinentes et spectancia et perti-
nentia in predictis et pro predictis et super predictis rebus venditis b) et earum racione
vel ocaxione. Et predictum fratrem Jacobum nomine et ad partem dicte domus et
ecclexie dicti venditores et quisque eorum procuratorem in rem suam fecerunt et con-
stituerunt, ita ut per omnia et modis omnibus dicta domus et ecclexia seu confratres
et sorores dicte domus et ecclexie presentes et futuri in locum ius et statum universum
dictorum venditorum et cuiusque ipsorum sint et succedant et esse debeant et omni
iure uttili et directo reali et personali et ypotechario uttantur et experiantur et utti et
experiri possint, quo qua et quibus utti et experiri poterant dicti venditores vel alter
eorum poterat ante hunc vendicionis et dati contractum. Et eidem fratri Jacobo no-
mine et ad partem dicte domus et ecclexie dicti venditores et quisque eorum dederunt
et concesserunt et dedit et concessit plenam parabolam et licenciam intrandi et ha-
prehendendi corporalem possessionem et tenutam et quasi predictorum omnium su-
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1436. 1Bellagio, ital. Prov. Como. – 2Tirano, ital. Prov. Sondrio. – 3Niardo, ital. Prov. Brescia. – 4Klo-
ster S.Remigio, Gem. u. Kr. Brusio, u. S.Perpetua, Gem. Tirano. – 5Stazzona, Gem. Villa di Tirano, ital.
Prov. Sondrio. – 6Corneno, Gem. Eupilio, ital. Prov. Como.
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perius venditorum, et donec intraverit a) et dictam c) possessionem haprehenderint,
constituerunt se nomine dicte domus et ecclexie tenere et possidere, cui dominio et
possessioni dicta domina Mil leual is et Mafeus et quisque eorum illico penitus re-
nonciaverunt et renonciavit et in ipsum fratrem Jacobumnomine et ad partem dic-
te domus et ecclexie transtulit deseruit et derelinquid et se absentes et absentem fe-
cerunt, abdicando a se et a quoque eorum omne ius dominii et possessionis et in ip-
sum fratrem Jacobum nomine dicte domus et ecclexie transferendo et ipsum fratrem
Jacobum nomine et ad partem dicte domus et ecclexie et per ipsam domum et eccle-
xiam constituendo verum dominum et possessorem suo proprio ministerio et facto de
predictis omnibus et singulis superius venditis datis cessis et mandatis. Preterea dicta
domina Mil leual is et dictus Mafeus, ita ut quilibet eorum teneatur insolidum et
cum efectum a) prius insolidum conveniri possit, promiserunt et convenerunt per sti-
pulacionem obligando omnia eorum et cuiusque eorum bona pignori presentia et fu-
tura suprascripto fratri Jacobo stipulanti et recipienti nomine et ad partem dicte do-
mus et ecclexie et confratrum et sororum dicte domus et ecclexie presencium et futu-
rorum et cui vel quibus dederint defendere et guarentare dicte domo et ecclexie et
confratribus eius et sororibus et cui vel quibus dederint omni tempore ab omni homi-
ne et persona collegio et universitate predicta omnia superius vendita et in quelibet li-
tis eventum suis dampnis et expensis et sine dampnis et expensis dicte domus et eccle-
xie et eciam in penna et cum penna et obligo dupli infrascripti precii et totius damp-
ni et interesse solempni stipulacione promissa, quam pennam dicti domina Mil leua-
l i s et Mafeus, ita ut quilibet eorum teneatur insolidum ut supra, sub ypotecha om-
nium suorum bonorum dare et solvere promiserunt dicto fratri Jacobo ad partem
dicte domus et ecclexie cum omnibus usuris et expensis, que fient et current pro pre-
dicta penna exigenda petenda et habenda, si predicta superius vendita dicte domo et
ecclexie evincerentur in toto vel in parte, pro rata tamen parte eviccionis tantum et in
bonis denariis numeratis tantum et non in cartis nec nottis debiti comunis Cum(a-
rum)7 nec in aliis preter quam in bona pecunia numerata et spendibili tempore solu-
cionis, renonciando omnibus statutis consciliis et ordinamentis comunis de Cumis
factis et faciendis super cartis et nottis vel aliis rebus dandis creditoribus in solutum,
ita eo acto et pacto exprese inter eos, quod predictus Mafeus possit ubique persona-
liter capi et detineri et in carceribus includi et eius et dicte domine Mil leual is et
cuiusque eorum res et bona ubique possint robari et contestari d) usque ad plenam so-
lucionem predictorum omnium absque aliqua iudiciali actoritate vel metu alicuius
penne vel banni. Pro quaquidem vendicione dato et cessione et pro predictis omnibus
et singulis contenti et confessi fuerunt suprascripti domina Mil leual is et Mafeus
venditores se recepisse et habuisse a predicto fratre e) Jacobo solvente nomine et ad
partem et de propriis denariis dicte domus et ecclexie libras tres imperialium in bonis
denariis numeratis pro completa solucione et satisfacione predictorum omnium su-
perius venditorum et finito precio predictorum omnium, renonciantes exprese omni
excepcioni doli mali et infactum et sine causa vel ex iniusta causa erroris et decepcio-
nis ficticii et simulati f) et omni excepcioni non date et non numerate eis dicte peccu-
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nie et spei numeracionis future et ne dicere nec alegare possint nec alter eorum possit
simul nec separatim se deceptos fore ultra dimidiam iusti precii vel quod eis suplea-
tur iustum precium, si id melius excederet ultra duplum, et insuper renonciantes dic-
tus Mafeus illi legi, qua cavetur liberum corpus pro peccunia capi non posse, et dic-
ta domina Mil leual is cum ipso Mafeo g) omni beneficio cessionis bonorum et auxi-
lio novarum constitucionum et epistule divi Adriani et eciam renonciando dicta do-
mina Mil leual l i s omni beneficio mulierum et auxilio senatus consulti Veleyani ip-
sa certiorata de ipso beneficio, renonciantes iterum dicta domina Mil leual is et Ma-
feus et quisque ipsorum generaliter omnibus aliis iuribus et excepcionibus et cautel-
lis comunibus et specialibus, quibus se vel alter eorum tueri possent vel posset a pre-
dictis vel ab aliquo predictorum. Que predicta omnia et singula acta et facta sunt pro a)

predictos dominam Mil leualem et Mafeum presente et consenciente et volente
Asperino de Rippa fratre dicti Mafei et filio dicte domine Mil leual is et dicti
condam Segniorini, qui predictus Asperinus in integrum remisit et renonciavit
omnes acciones et raciones uttilles et directas et omnia alia iura eidem Asperino
spectantes et pertinentes et spectantia et pertinentia et que ei spectare vel competere
possent in predictis vel aliquo predictorum aliqua racione vel ocaxione. Actum in lo-
co de Tirano in domo suprascriptorum venditorum. 
Interfuerunt ibi testes rogati Bazinus Bazus filius condam ser Homodei Bazi et
Guil l ( ie lm)us dictus Padel la filius condam Johannis Guerre et Jacobinus
Burminus filius condam Vasal l i de Bur(mio) 8, et pro notario Tempal lus de
Vertemate9 filius condam ser Morandi de Vertemate omnes de Tirano tam te-
stes quam notarius. 
(ST) Ego Vbertolus de Bocassio notarius Cumanus filius condam domini La-
franci de Bocassio de Vittanis de Cumis hanc cartam tradidi et scripsi. 
a) A. – b) v korr. aus r. – c) dictam auf neuer Zeile irrt. wiederholt. – d) i korr. aus e. – e) Korr. aus fratri. –
f ) Hier fehlt contractus. – g) o aus anderem Buchstaben korr. 

1437. (1166) Poschiavo, 13. April 1287
Das Kloster S.Perpetua verleiht an Bassus von Poschiavo einen Acker in Poschiavo zu
Zinslehen bis zum 11. November. 

Or. (A), A comunale Tirano, Madonna di Tirano, 318. – Pg.18,5/14,5 cm. – Geschrieben vom No-
tar Federicus Compagnoni, ST Abb. 4.

Regest: Pedrotti, San Remigio, 5 (irrt. zu 1087) u. 345.

C. Anno domini milleximo CC octuageximo septimo, die dominico terciodecimo
mensis aprilis, indictione XV. Frater Jacobus de sancto Romedio1 L capelanus et
beneficialis ecclexie sancte Perpetue2 per se et per omnes fratres et conversos dicte
ecclexie nomine et ad partem L dicte ecclexie investivit iure nomine locacionis ad fic-
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1436. 8Bormio, ital. Prov. Sondrio. – 9Vertemate con Minoprio, ital. Prov. Como.

1437. 1Kloster S.Remigio, Gem. u. Kr. Brusio. – 2Kloster S.Perpetua, Gem. Tirano, ital. Prov. Sondrio.
Bruder Jacobus lebte offenbar im Kloster S.Remigio, bevor er das Amt des capelanus von S.Perpetua über-
nahm, die beiden Klöster waren seit 1237 vereinigt.
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tum faciendum secundum usum et consuetudinem terre de Puscla(uio) 3 Bassum L
filium condam Menegy de Clusura4 de Puscla(uio), nominative de petia una ter-
re campive iac(entis) in dicto terretorio, ubi dicitur in Raxena5, cuius coh(e)r(entie)
ei a mane dicti Bassi, a meridie rovenum, a sero via, a nul(lo)r(a) heredum condam
ser Pagani Azonis, salvo si alie vel aliter reperrirentur coherentie, ita quod a modo
in antea dictus Bassus et eius heredes habeat teneat et possideat dictam terram hinc
ad sanctum Martinum prox(ime) futurum et abinde inantea, dum in concordia fue-
rint et utrique parti placebit, cum omnibus suis iuribus confinibus et terminis egresi-
bus et egregresibus a) in integrum hinc ad dictum terminum, et exinde faciant, quic-
quid facere voluerint, sicut licet facere de re locata et investita sine aliqua contradic-
tione suprascripti capelani et omnium alliorum fratrum. Quam terram dictus frater
Jacobus capellanus nomine et ad partem dicte ecclexie promisit et convenit obligan-
do omnia sua bona pignori presencia et futura et bona et res dicte ecclexie dicto Bas-
so, ita quod defendet et guarentabit ei et sui a) heredibus hinc ad dictum terminum et
deinde usque dum tenuerit ab omni homine et persona colegio et universitate suis
dampnis et exspensis et sine dampno et dispendio dicti Bassi et eius heredum. Pro
qua vero locacione et investicione dictus Bassus promisit et convenit dicto fratri Ja-
cobo recipienti nomine et ad partem dicte ecclexie b), obligando omnia sua bona pi-
gnori presencia et futura etc., ita quod dabit et solvet ei vel suo certo misso hinc ad
dictum festum sancti Mart ini et deinde usque dum tenuerit imperiales decem et oc-
to bonorum denariorum spendibillium bona fide sine fraude nomine ficti, et hoc cum
omnibus dampnis et exspensis et interesse, que fient et current in dictis denariis pe-
tendis et exigendis post terminum, renunciando omnibus statutis et ordinamentis co-
munis de Cumis6 et ubique factis et facturis, qua vel quibus se tueri possent ab hac
obligatione stipulatione promissa. Quia sic inter eos convenit. Unde plures c). 
Act. Puscla(ui i ) in curia, ubi stat Compag(no)nus d) de ser Albrico. Interfuerunt
ibi testes rogati Niardus de Albertonis filius condam Johannis Zoie et Petru-
cius filius condam Meneghi Berrardi et Terrarinus filius Adde de Canturio7

omnes de Puscla(uio).
(ST) Ego Federicus notarius filius Compag(no)nid) de ser Albrico interfui et in-
frascripsi.
a) A. – b) Der folgende Text obligando . . . etc. ist mit Verweisungszeichen hier eingefügt worden, vgl. Anm. c. –
c) Es folgen Verweisungszeichen und Textergänzung, vgl. Anm. b. – d) Compag- mit o über g.

1438. Tirano, 28. April 1287
Die Brüder Petrus, Jacobus und Bertramus de Buxigiano von Tremezzo ernennen
Jacobus Feramosca von Cermenate zum Prokurator für ihre Prozesse im Gebiet von
Como. 
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1437. 3Poschiavo, Gem. u. Kr. – 4Li Clüsüri, Gem. Poschiavo. – 5Resena, ebd. – 6Como, ital. Stadt u.
Prov. – 7Cantù, ital. Prov. Como.
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Abschr. (B), gleichzeitig, A comunale Tirano, Madonna di Tirano, 319. – Pg.14,5/48,5 cm. – Ge-
schrieben vom Notar Nicolinus Sasonus.

Regest: Pedrotti, San Remigio, 346.

C. In nomine domini. Anno dominice incarnationis milliesimo ducentesimo L octua-
gesimo septimo, die lune tercio ex(eun)t.a) menssis aprillis, indictione L quintadecima.
Petrus et Jacobus et Bertramus fratres filii condam Johannis L Boni de Buxi-
giano de Tremedio1, qui stat Tiranob) 2, fecerunt constituerunt et ordinaverunt
eorum et cuiusque eorum certum missum noncium et procuratorem Jacobum qui di-
citur Feramosca de Cerme(na)te3 notarium Cumanum4 ad omnes eorum et cui-
usque eorum causas lites questiones, quas ipsi fratres vel c) alter eorum habeant vel ha-
bere possent sub toto Cumano examine cum quocumque persona colegio et univer-
sitate tam eclesiastico d) quam seculari et alibi sub quocumque alio e) iudice vel ar-
bitro f) tam in agendo quam in defendendo negando confitendo in libellis dandis et re-
cipiendis in t(e)r(minis) ordinandis et in sentenciis audiendis et consequendis et in se-
curitibus g) et sacramentis faciendis super animabus suprascriptorum fratrum et cui-
usque eorum et ad omnia allia singulla, que pro predictis fratribus vel pro quolibet
eorum fuerint necessaria et utilia in causis et extra causas. Et quidquid ipse procura-
tor dixerit fecerit h) ordinaverit, totum id ratum et firmum here i) et tenere promisse-
runt predicti fratres obligando omnia eorum et cuiusque eorum bona pignori presen-
cia et futura mihi Mafiolo notario infrascripto stipulanti et ad j) partem omnium per-
sonarum et cuiuslibet persone colegii et universitatis cuis k) et quarum int(ere)rit l), et
de rato habendo et iudicato solvendo et in iudicio m) sisti et iudicatum solvi. Actum
Tirano in platea comunis. 
Interfuerunt ibi testes rogati Guasparus qui dicitur Pay de Old(e)r icon) et Girar-
dus filius ser Petr i Nasse Calg(ari i ) et ambos de Tirano et Bonus Gaudena-
nus qui dicitur Sendal l (us) o) de Plusclauio5. 
Ego Mafiolus filius condam Nicole qui dicebatur Daniata Calg(arius) notarius
de Bel laxio 6 hanc cartam tradidi et scripssi.
(ST) Ego Mafiolus de Lomeno7 scriba pallacii Cumani hanc cartam miss(i) p) dedi
ad explandum infrascripto Sassono et me subscripsi. 
(ST) Ego Nicol inus dictus Sasonus de Curte notarius Cumanus hanch) cartam
sindic(atus) rogatu suprascripti Mafiol i de Lomeno notarii pallacii Cumaniq) ex
autentico exsemplui r). 
a) ext ohne Kürzungszeichen über der Zeile nachgetragen. – b) Vor Tirano nicht getilgtes Ti mit Kürzungs-
strich. – c) Es folgt durchgestrichen e. – d) eclisiato mit Kürzungsstrich. – e) alio über der Zeile nachge-
tragen. – f ) ar mit Kürzungsstrich. – g) B, statt securitatibus. – h) Mit überflüssigem Kürzungsstrich. –
i) B, statt habere. – j) a über der Zeile nachgetragen. – k) B, statt cuius. – l) intrit mit Kürzungszeichen für
er über erstem t. – m) i korr aus d, es folgt durchgestrichen sti. – n) Oldrico mit Kürzungsstrich. – o) Viell.
Fendallus. – p) Viell. missionis. – q) Es folgt durchgestrichen scripssi. – r) B. 
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1438. 1Tremezzo, ital. Prov. Como. – 2Tirano, ital. Prov. Sondrio. – 3Cermenate, ital. Prov. Como. –
4Como, ital. Stadt u. Prov. – 5Poschiavo, Gem. u. Kr. – 6Bellagio, ital. Prov. Como. – 7Nicht identifi-
ziert.
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1439. (1167) Metz, 20. Mai 1287
Bischof Johann von Tusculum, päpstlicher Legat, verleiht den Predigern der deutschen
Provinz das Recht, Ablässe zu erteilen und Sakramente zu spenden, und befreit sie von
öffentlichen Gerichtsverhandlungen. 

Abschr. (B), BAC, Vidimus Walters v. Wädenswil, Leutpriester des Fraumünsters Zürich, v. 12. Juli
1315. – Abschr. (C), Ende 15. Jh., ebd., Privilegienbuch St.Nicolai, f.4v.

Das einzige durch diese Urk. privilegierte Dominikanerkloster im Kt. Graubünden war St.Nicolai in
Chur. 

Druck: Vasella, St.Nicolai, S. 99, Nr.11 (Vidimus v. 1315). 

Johannes miseratione divina Thusculanus1 episcopus apostolice sedis legatus re-
ligiosis viris . . priori provintiali ceterisque prioribus et conventibus ordinis fratrum
Predicatorum provintie Theutonie salutem in eo, qui est omnium vera salus.
Agrum virtutum in precelse a) sublimitatis specula prelucentem, cui dominus benedi-
xit, ordinem vestrum videlicet semper dileximus et adeo sollicitudinis intente studio
efficacius colimus, quo fructus salutiferi populo christiane professionis de ipsius uber-
tate proveniunt et de sui splendore quasi de solari radio suscipiunt singuli claritatem,
dicti fratres eiusdem ordinis per pregrandium virtutum culmina conscendentes, do-
mino militant et trahunt ad divine maiestatis obsequium b) alios per exemplum. Circa
ipsius itaque fecunditatem non minus devota quam benigna sollicitudine intendentes,
ut cognoscatis effectu, quantum vestrum ordinem puro zelamur affectu, aprotis c) vo-
bis gratie nostre ianuis, quo uberius ipsum deum imitemini et plene sibi devotionis
obsequiis placeatis ac gentes ambulent in lumine vultus vestri, omnibus fratribus pro-
vintie vestre, quibus officium predicationis secundum ordinis vestri morem iniunc-
tum est vel in posterum iniungetur, ut in suis predicationibus, ad quas per signum
campane populus sollempniter convocatur, possint dare nostra auctoritate omnibus
vere penitentibus et confessis viginti dies indulgentie, alii vero sollempniores, quos tu
provintialis debita moderatione et circumspectione adhibitis duxeris eligendos, tri-
ginta de iniuncta eis penitentia, plenam tenore presentium concedimus potestatem, ac
ut libentius Christi fideles visitent loca vestra, omnibus vere penitentibus et confessis,
qui ecclesias vestras seu conventus novos, noviter constructos et etiam construendos
in quatuor festivitatibus beate virginis Marie, in festis quoque beatorum Dominici
et Petr i martyris necnon in sollempnitatibus patronorum et dedicationum ecclesia-
rum conventuum eorundem visitaverint et ipsarum ecclesiarum seu conventuum fa-
bricis de bonis a deo sibi collatis manus porrexerint adiutrices, quadraginta dies de in-
iuncta eis penitentia auctoritate, qua fungimur, misericorditer relaxamus. Item omni-
bus fratribus vestre provincie in dignitate sacri sacerdotii constitutis, dum missarum
sollempnia celebrant, prebende eucharistie sacramentum, singulis fidelibus, qui ab eis
in sinceris confessionibus obtinere absolutionis beneficium meruerunt, statuto gene-
ralis concilii omnes utriusque sexus in omnibus semper salvo, videlicet ut in festo re-
surrectionis dominice a proprio sacerdote vel ab eis de ipsius communicent volunta-
te, plenam tenore presentium concedimus d) auctoritate, qua fungimur, potestatem.
Insuper, quod vos et fratres vestri vestre provincie e) coram f) locorum ordinariis in iu-

192 1287 Nr. 1439 
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diciis respondere publice non teneamini, sed seorsum cause, quas contra vos et eos
moveri contigerit, audiantur, tenore presentium auctoritate, qua fungimur, vobis in-
violabiliter indulgemus. Dat. Metis 2, XIIIo kl. iunii, per obitum felicis recordationis
domini Honori i pape IIIIti apostolica sede vacante, anno domini MoCCoLXXXo sep-
timo.
a) Korr. aus precesse. – b) Zweites u korr. aus a. – c) B, statt apertis. – d) e verkleckst. – e) i korr. aus e. –
f) cora auf Rasur.

1440. (1108 u. 1168) Poschiavo, 2. Juni 1287
Das Kloster S.Remigio und S.Perpetua verleiht an Johannes de Ruffo von Poschiavo
einen Acker in Poschiavo zu Zinslehen bis zum 11. November.

Or. (A), A comunale Tirano, Madonna di Tirano, 322. – Pg. 31/10 cm. – Rückvermerk (gleichzei-
tig): Carta investixionis Johannis de Ruffo de campo de super Clussura, et dat fictum soldos V.
imperi(alium). Detur capitulo sancti Remedii. – Geschrieben vom Notar Romedius Azonis, ST 
Abb. 3.

Regest: Pedrotti, San Remigio, 347.

C. In nomine domini. Milleximo ducenteximo octuageximo septimo, die lune secun-
do intrante iunio, indic. XV. Frater Jacobus conversus et ançianus ecclexiarum sanc-
ti Romedi et sancte Perpetue1 sindicus L et noncius dicte a) eclexiarum et tocius ca-
pituli et conversesionis a) dictarum ecclexiarum nomine suprascripti capituli investivit
Johannes a) de Ruffo de Pusscla(uio) 2 ad massaric(ium) nomine iure locacionis
melioLrando et non peyorando hinc ad sanctum Martinum prox(ime) venientem,
nominative de pecia una campi iac(entis) prope villam de Pusscla(uio), ubi dicitur
super Clussura 3, coh(e)r(entia) est a mane L et a meridie et a sero via comunis et a
nul(lo)r(a) terra b) ecclexie sancti Victoris de Pusscla(uio) 4, ita quod decetero dic-
tus massarius habeat et teneat et laboret dictum campum usque ad predictum sanc-
tum Martinum proximum secundum iux massaricii et rex locata a). Et pro ficto ip-
sius campi dictus Johannes massarius promissit et convenit obligando omnia sua
bona pignori presencia et futura dicto fratri Jacobo anciano recipienti ad partem et
nomine tocius conversesionis a) et capituli dictarum eclexiarum, ita quod dabit et sol-
vet eidem capitulo vel suo certo misso fictum hinc ad predictum terminum ut supra
sol(dos) quinque imperialium de bonis denariis pro ficto dicti campi cum omni suo
dampno et dispendio et guiderdono c) interesse, quod fiet pro suprascripto ficto exi-
gendis et petendis post d) predictum terminum, et debet solvere fictum de Coyra. Et
dictus conversus nomine dicti capituli promissit et convenit obligando omnia rex et
bona dicti capituli presencia et futura defendere et guarentare eide e) Johanni dictum
campum ab omni persona cum omni suo dampno et dispendio et sine dampno et dic.f)